Monum. Boica XXVIII, ps. II, pag. 144, num. 38 (ex altero codice traditionum eccl. Patav.) — Lang, Reg. Boica II, pag. 160 — Erben, Reg. Boh. I, pag. 329, num. 709.

30

292.

Laurentius, episcopus Vratislaviensis, iudicibus ad controversiam, quam cum Roberto, episcopo Olomucensi, de dioecesis sua limitibus habet, diiudicandam delegatis, se magistrum Gotfridum capellanum procuratorem suum constituisse, significat.
[post 1226]

35

Autographum in membrana scriptum in tabulario regio Dresdensi asservatur (A).

Gersdorf, Urkundenb. d. Hochstifts Meissen (Cod. dipl. Saxoniae. Zweiter Haupttheil) tom. I, pag. 96, num. 104 (ad ann. cc. 1227).

Epistula nota temporis omnino caret, sed anno 1226 esse posteriorem ex eo cognosci potest, quod Udalricus, scolasticus Misnensis, ad quem missa est, anno illo denum munere suo fungebatur. De controversia, ad quam epistula spectat, vid. litteras Gregorii IX papae dd. 1229 iun. 7.

Venerabilibus viris P.¹ decano, V.² scolastico Misnensi et B. canonico || Ci-
censi, iudicibus a sede apostolica delegatis, L.³ dei gracia Wratislauiensis || epi-
scopus, devotum affectum et oraciones in Domino. Noverit vestra prudēcia,
quod in causa appellacionis, que vertitur inter venerabilem fratrem nostrum⁴
Olomucensem episcopum ex una parte et nos ex altera, magistrum Gotfridum
capellatum nostrum constituimus procuratorem ad agendum, defendendum, ex- 10
cipiendum et replicandum et ad omnia faciendum, que quilibet procurator in
causa simili facere posset, ratum habituri quicquid per ipsum in hoc negocio
fuerit ordinatum. Hoc idem adversario significamus et petimus, ut presentis
libelli ei copiam faciatis.

Sigillum, quod e scidula membranae ex litteris ipsis abscissa appendebat, deperditum est. 15

293.

*Udalricus, scolasticus Misnensis, et B., canonicus de Zeitz, Lamberto, custodi
Budissinensi, mandant, ut cum decano Misnensi ad Altzelle accedat, testes de
causa episcorum Olomucensis et Vratislaviensis auditurus.*

[post 1226]. 20

Autographum in membrana scriptum in tabulario regio Dresdensi asservatur (A).

*Gersdorf, Urkundenb. d. Hochstifts Meissen (Cod. dipl. Saxoniae. Zweiter Hauptth.) tom. I,
pag. 96, num. 105 (ad ann. cc. 1227).*

Epistula eodem fere tempore atque illa, quae praecedit, scripta esse videtur.

V.¹ dei gracia scolasticus Misnensis, et B., canonicus Zicensis, iudices 25
a sede apostolica dele|gati, domino L.² custodi Budesinensi, sinceram in Domino
caritatem. Rogandam || duximus honestatem vestram et auctoritate qua fun-
gimur preciendo mandamus, quati|nus una cum decano³ coniudice nostro ad
Cellam accedentes, testimonium domini⁴ abbatis Cellensis et duorum suorum
monachorum super causa appellacionis, que vertitur inter Olmocensem et Wratza- 30
wiensem episcopos, secundum formam ecclesie audiatis. Qui si forte ferre testi-
monium noluerint, per censuram ecclesiasticam ipsos compellatis veritati testi-
monium perhibere.

Sigillum, quod litteris e scidula membranae appendebat, nunc iam avulsum et deperditum est.

292. 1) Petro. — 2) Udalrico. — 3) Laurentius. — 4) Robertum.

35

293. 1) Udalricus. — 2) Lamberto. — 3) Misnensi Petro. — 4) Ludegeri.

294.

Gregorius IX papa Eberhardo de Waldsassen et Gunthero de Leubus abbatibus et magistro H., praeposito de Speinshart, litem, quae est inter Robertum episcopum et magistrum Sigifridum, canonicum Olomucensem, inquirendam et 5 diudicandam committit.

Laterani [1227] mart. 31.

Apographum exstat in Gregorii IX regestorum volumine I, quod in tabulario secreto Vaticano (inter Reg. Vatic. t. XIV) asservatur, fol. 2r, lib. I, ep. 7 (R).

10 *Manrique, Ann. Cisterc. IV, pag. 343 (frgm.) — Palacký, Ital. Reise, pag. 24, num. 102 (reg.) — Boczek, Cod. dipl. Mor. II, pag. 177, num. 172 — Erben, Reg. Boh. I, pag. 330, num. 711 (frgm.) — Gradi, Monum. Egrana I, num. 173 (reg.) — Potthast, Reg. pontif., num. 7871. — Auvray, Les registres de Grégoire IX, t. I, col. 5, num. 7.*

.¹ de Waltesassen et .² de Lubech abbatibus Cisterciensis ordinis et magistro H. de Spainsart preposito, Ratisponensis et Wratislauiensis dioce-15 sum.^a Venerabilis frater noster Olomucensis episcopus nobis exposuit, quod cum magister S.³ Olomucensis canonicus, sibi prestiterit iuramentum, quod ei et ecclesie sue fidelis in suis agendis existeret, sua et ipsius ecclesie negotia fide-liter procurando, idem contra iuramentum suum temere veniens, karissimo in Christo filio nostro illustri regi Boemie contra ipsum et ecclesiam eandem 20 adhesit et ei secretis revelatis ipsius, illum inquis contra eum suggestionibus graviter concitavit; qui etiam quasdam litteras, quas ad opus ecclesie sue a sede apostolica impetrarat, temerario ausu subripuit et a quibusdam eius concanonicis, malitie sue complicibus, se procuravit in decanum Olomucensem eligi post appella-tionem ad sedem apostolicam legitime interiectam, et falsato sigillo ecclesie, 25 sub eo electionis sue litteras fabricavit; et non solum ab eo monitus residentiam in ipsa ecclesia facere negligit, verum etiam alios verbo et exemplo retrahit ab eadem, alias sibi debitam obedientiam et reverentiam denegando. Unde humiliter petiit, ut eum de periurio et falsitate puniri, compesci ab occupatione decanatus, quem talis electionis pretextu sibi vendicare contendit, compelli ad restitutionem 30 litterarum ipsarum, et ei super aliis, quod iustum est, fieri mandaremus. Dictus vero magister obtentis super hoc litteris, in communi audientia contradicens proposuit ex adverso, quod episcopus hoc falso confingens, infamis famam ei nititur sugillare; asserens quod cum idem episcopus dubitaret, ne per bone memorie G.⁴ sancti Theodori diaconum cardinalem, tunc in partibus illis apostolice 35 sedis legatum, fieret inquisitio contra ipsum, manu data promisit eidem, quod in nullo ipsum offenderet, sed foveret, propter quod et ipse sibi manu data pro-misit, quod libenter ei debito modo serviret, si de cetero a gravibus et enormibus